
M U N I C I P I O  D E  Y O P A L
Nit. 891.855.017-7

OBLIGACIÓN / ORDEN DE PAGO No. 17

BENEFICIARIO: ADELMO VELANDIA DOCUMENTO: 17 FECHA / ORDEN: 2018-10-23

MOD. SELECCIÓN: MENOR CUANTIA-SELEC 
ABREVIADA

SOPORTE: CTOS DE PRESTACION DE 
SERVICIOS

TIPO: MINIMA CUANTIA

REGISTROS NÚMERO: 31 NÚMERO: 010 FECHA: 2018-10-23

LA SECRETARÍA DE HACIENDA DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE YOPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y
REGLAMENTARIAS

RESUELVE:

Reconoce y autoriza el pago de la presente cuenta, de acuerdo con las especificaciones que se estipulan a continuación.

VIG CÓDIGO DE RUBRO RC IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL RECURSO / CONVENIO VALOR ORDENADO

2018 233320151 0225
MEJORAMIENTO DE LA ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL 
ADULTO MAYOR, UNA BENDICIÓN PARA YOPAL

ESTAMPILLA PROADULTO MAYOR 99.977.612

Objeto Mantenimiento correctivo REd de Cableado estructurado, equipos de computo y cuartos de Comunicaciones, Incluye adquisición de 
equipos y materiales para la habilitación y ampliación de puestos de Trabajo en las instalaciones del palacio Municipal, de la alcaldía Municipal de
Yopal. - Contrato 1141 - Estudio Previo Estudio Previo 2018-00030

CUENTA NÚMERO BASE DÉBITO CRÉDITO

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 9.579.500 0

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 6.687.800 0

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 2.826.250 0

16700190 Equipo de comunicación 0 1.963.500 0

24010101 Bienes y Servicios 0 0 9.148.825

24010101 Bienes y Servicios 0 0 6.387.130

24010101 Bienes y Servicios 0 0 2.699.188

24010101 Bienes y Servicios 0 0 1.875.225

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

1.529.500
0 229.425

24360805 Rte. Compras 2.5% 8.050.000 0 201.250

VALOR TOTAL 21.057.050

DEDUCCIONES
BASE: 21.057.050

946.683

TOTAL A PAGAR 20.110.368

____________________________ 
NELSON FORERO MUÑOZ

SECRETARIO DE HACIENDA

_____________________________
FRANCESCA MIRANDA GUZMÁN

TESORERA GENERAL

_____________________________
ELABORÓ

_____________________________
REVISÓ 

JHON OSWALDO MEDINA DÍAZ

_____________________________
FIRMA BENEFICIARIO 

C.C. / Nit: ________________

CONTABILIZADO POR MUNICIPIO DE YOPAL


